
 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale  

 
Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

Ord. n. 220/2023 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
Vista l’istanza pervenuta il 23.10.2023 (prot. n. 50216), con la quale il Sig. DI GENNARO Michele, in qualità 

di legale rappresentante della ”COOP. NUOVA EDILDONIA S.C.” avente sede legale in Corso Manfredi n. 

239, comunicava la necessità di occupare il suolo pubblico per una superficie complessiva di mq. 6,00 per il 

posizionamento di una piattaforma su veicolo finalizzata all’esecuzione di lavori edili in via Gaetano 

Palatella civ. 111, dal giorno 24 al giorno 27 ottobre 2023, dalle ore 07.00 alle ore 13.00 ed in via Coppa 

delle Vigna civ. 1 i giorni 30 e 31 ottobre 2023 e i giorni 1 e 3 novembre 2023, dalle ore 07.00 alle ore 13.00; 
  

Attesa la necessità di regolamentare la circolazione dei veicoli e dei pedoni nei tratti di strada interessati 

dai lavori, al fine di tutelare la pubblica incolumità e la sicurezza della circolazione di tutti i veicoli; 

 

Vista la Comunicazione dei lavori di che trattasi, inoltrata al protocollo generale del Comune di 

Manfredonia in data 23.10.2023 e assunta al protocollo generale con n. 46707; 

 

Vista la ricevuta attestante il versamento del canone di occupazione (CUP), versato il 20.10.2023, per un 

importo pari a €. 60,00, così come stabilito dall’Ufficio incaricato della quantificazione e riscossione del 

canone; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 21.01.2022 relativo all’affidamento degli incarichi dirigenziali; 

Visto l'art. 107 del D. Leg. vo 18/08/2000, n. 267 ( T.U.E.L.); 

 

Visti gli artt. 5 comma 3, 7, 21 e 38 del vigente Codice della strada e ss.mm.ii.; 
  

 

ORDINA 
E’ vietata la sosta e la fermata, per il posizionamento di una piattaforma su veicolo, dal giorno 24 al 

giorno 27 ottobre 2023, dalle ore 07.00 alle ore 13.00, in via Gaetano Palatella civ. 111, e nei giorni 30 e 

31 ottobre 2023 e 1 e 3 novembre 2023, dalle ore 07.00 alle ore 13.00 in via Coppa delle Vigna civ. 1.  
 

 

E’ fatto obbligo alla “COOP. NUOVA EDILDONIA S.C” di : 

 

• apporre la  segnaletica  prevista dal  D.P.R. n. 495  del 16 dicembre 1992 e dal D.M. del 10.07.2002 

e ss.mm.ii.; 

 

• garantire la sicurezza della circolazione e assicurare la fluidità del traffico onde evitare ogni tipo di 

intralcio alla circolazione veicolare e pedonale. 

 

• Non chiudere la strada sulla quale sosterà la piattaforma; 



 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale  

 
Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

 

Resta inteso che qualsiasi pretesa o molestia sollevata sia in sede civile che penale per danni arrecati a terzi 

o cose in dipendenza della presente ordinanza, sarà a totale carico della “COOP. NUOVA EDILDONIA S.C”. 

 

La presente ordinanza non costituisce titolo per l’esecuzione dei lavori, i quali dovranno essere rilasciati 

dagli uffici competenti. Essa viene rilasciata ai soli fini viabilistici per l’occupazione del suolo pubblico. 

 

La presente ordinanza si intende notificata alla “COOP. NUOVA EDILDONIA S.C” mediante pubblicazione 

sull’albo pretorio online del Comune di Manfredonia. Essa potrà essere revocata in qualsiasi momento ad 

insindacabile giudizio della Pubblica Amministrazione oppure per esigenze di ordine pubblico o per la tutela 

della pubblica incolumità. 

 

La Polizia Locale e gli organi di polizia stradale sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza.  

E’ fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 
 

 

 

Manfredonia, 23 ottobre 2023 

 

 

 

 

 
                                           L’Istruttore 

                                     Dr. Marco Murgo                                              
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

                                         

 

                                                                                               IL COMANDANTE a.i. DELLA POLIZIA LOCALE 

                                                                                                  Comm. Sup. Vincenzo D’Anzeris 
                                                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

IL DIRIGENTE a.i. SETTORE DI STAFF II 

            Ing. DI TULLO Giuseppe 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notifica, ricorso al Tribunale Amministrativo della Puglia, oppure, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione on-line all’ albo Pretorio Comunale. 


